

**Årsredovisning**  
för  
**Hjärtebarnsfonden**

802013-1952

Räkenskapsåret

2024

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr).

### Allmänt om verksamheten

Hjärtebarnsfonden är en religiöst och partipolitiskt obunden handikappolitisk intresseorganisation med cirka 5 850 medlemmar i 12 föreningar med hela Sverige som upptagningsområde. Hjärtebarnsfonden har två verksamhetsområden vilka är förenings- och medlemsverksamhet samt insamling till ett 90-konto. Organisationens ändamål är att aktivt stödja, förbättra villkoren, sprida kunskap och information samt skapa kontakt mellan personer med medfödda, eller under barndomen förvärvat, hjärtfel och deras familjer. Fonden har som ändamål att anordna läger, ge bidrag till forskning och utveckling av vården för hjärtebarn samt ge ekonomiskt stöd till enskilda drabbade familjer. Hjärtebarnsfonden är en ideell förening.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under Hjärtebarnsmånaden februari, med det gångna årets ekonomiska utmaningar i ryggen, blev insamlingskampanjen över förväntan lyckad. Tack vare stort engagemang från medlemmar och följare på sociala medier nådde kampanjen runt 2,5 miljoner mottagare. Februari 2024 hade dessutom en skottdag som utmynnade i kampanjen "Slå ett extra slag på en extra dag". Totalt samlade Hjärtebarnsfonden in över 1,7 miljoner kronor i februari 2024.

Under februari lanserade Hjärtebarnsfonden också armbandet "Lilla hjärtat med hål i" i samarbete med designföretaget Dozzi o Co som sålde rekordmycket under februari men också hela året. Det här satte grunden till en ökad aktivitet i Gåvoshopen och ökade intäkter.

Hjärtebarnsfondens stipendium om 25 000 kronor tilldelades Barnhjärtcentrum i Stockholm för sitt arbete med transplanterade barn.

Under februari inleddes en serie med digitala frukost- och lunchföreläsningar för medlemmar och företagsvännar, med personer från professionen men även utifrån för att ge inspiration och ökad nytta med företagsnätverket vi erbjuder.

Mäklare Jakob Jakobsson åtog sig också att donera 10 procent av sin privata förtjänst till Hjärtebarnsfonden under 2024.

Under vintermånaderna tog styrelsen beslut att arrangera ett andra Summercamp, som uppföljning till året innan men med mindre budget. Därför valde Hjärtebarnsfonden att hitta en ny samarbetspartner och producent av lägret. Efter insamlade offerter valde man att satsa på DeBrandLab med säte i Stockholm. Platsen för Summercamp blev Hökensås camping i Tidaholm. Totalt deltog 145 personer på det stora nationella familjelägret.

Från årsskiftet 2023-2024 gick en av de anställda på kansliet ner i arbetstid för att den 31 juli gå i pension. Den 1 september tillsattes en ny tjänst. Personalkostnaderna under 2024 har därför minskat något.

I september genomfördes Walk4Life digitalt i Sverige, genom ett samarbete med Tappa.se där Hjärtebarnsfonden och leverantören delade 50/50 på intäkterna. Totalt deltog nära 325 personer och man samlade in cirka 88 000 kr till Hjärtebarnsfonden. Insamlingskampanjen under september med Världshjärt dagen den 29 september samlade in 258 863 kronor från privata givare, vilket var en ökning med 46 procent mot 2023.

I september presenterade Hjärtebarnsfonden också "Barnens Hjärta" med syfte att ha en hållbar kampanj som kan utvecklas år för år och nyttjas under hela året. Barnens Hjärta presenterades först som en pin och har sedan tagits fram i flera former och med många berättelser.

På grund av den fortsatta lågkonjunkturen fortsatte minskningen av företagsintäkter under 2024. Den tidigare så lyckade aktiviteten Walk4Life i Spanien med många sponsorer ställdes in och antalet stödjande företag rasade med det.

I samarbete med Visby IBK som i flera år arrangerat Hjärtebarnsmatchen i februari och donerat pengar till Hjärtebarnsfonden togs ett format för andra innebandyklubbar fram och presenterades för Innebandyförbundet och flertalet klubbar i landet. Idén var att hitta nya företagssamarbeten och intäkter från företag utan att behöva starta stora projekt för egen hand. Arbetet inför Hjärtebarnsmatchen 2025 inleddes med webinarier och kunskapsutbyte.

I september hade Hjärtebarnsfonden föreningsforum i Stockholm. Fokus på mötet var förbättrade samarbeten mellan föreningarna och framåttrörelse för organisationen i stort. Drygt 30 personer samlades i Stockholm och deltog under två dagar, på Kafé Marx intill kansliet.

I december arrangerade Hjärtebarnsfonden en vernissage i Stockholm som fick cirka 40 besökare.

Under året kom två större gåvor, en var från privatperson som hade nära anhöriga som drabbats, samt en gåva från ett företag med en anställd som hade medfött hjärtfel. Totalt för de två gåvorna blev det cirka 450 000 kronor.

Arbetet med att ta fram ambassadörer för Hjärtebarnsfonden tog fart och fyra nya ambassadörer kom in; Christina Stielli, Tim Schüberg, Linnéa Martinsson och Lovette Jallow.

Under året inledde Hjärtebarnsfonden ett samarbete kring opinionsbildande frågor med Barncancerfonden.

## **Främjande av ändamål**

### ***Medlemmar***

Som medlem i Hjärtebarnsfonden ges tillgång till ett nätverk inom barnhjärtområdet, omfattande lägerverksamhet speciellt anpassad för barn, unga och vuxna med medfödda hjärtfel samt deras familjer och delaktighet lokalt i en förening. Varje månad får medlemmar ett nyhetsbrev på mejlen. Dessutom kommer tidningen Hjärtebarnet med två nummer per år i brevlådan.

Genom ett aktivt medlemskap och en effektiv organisation ges möjligheter till en bättre framtid för barn och ungdomar med medfödda hjärtfel. De lokala föreningarna arbetar med respektive verksamhet enligt Hjärtebarnsfondens föreningsstadgar. Medlemmarna får också information från föreläsare på lokala mötesplatser, på hemsidan och i sociala medier. De ger även möjlighet att teckna en olycksfallsförsäkring via Folksam.

Antalet medlemmar har gått från cirka 5 600 (2023) till cirka 5 850 (2024).

Hjärtebarnsfondens medlemmar har också rätt till Funktionsrätt Sveriges medlemserbudanden.

### ***Nationell lägerverksamhet***

Efter utvärdering av lägerverksamheten 2023 fattade styrelsen beslut att fortsätta satsa på ett stort läger, Summercamp, med syftet att samla fler personer med medfödda hjärtfel och deras anhöriga under ett och samma tillfälle för att bidra till ett större antal familjer kunde träffas och därmed öka deras välmående och samtidigt bidra till en högre effekt.

Utöver detta anordnades ett nytt golfläger i samarbete med Linksgolf Öland samt sjösportläger på Assö. Totalt samlade Hjärtebarnsfondens nationella läger 168 deltagare under 2024.

### ***Insamlingssätt***

Under 2024 var marknadsbudgeten för Hjärtebarnsfonden kraftigt begränsad efter ett utmanande 2023 och man valde att satsa på digitala kampanjer mot privatpersoner. När Walk4Life i Spanien blev inställt fokuserade man ännu mer av arbetet mot privata givare. Hjärtebarnsfonden identifierade hela september som en insamlingsperiod till skillnad från tidigare år då man främst fokuserat på den 29 september och vuxna med medfödda hjärtfel vilket inte gav några större intäkter. Att förändra detta mot mer traditionella hjärtebarnsberättelser om barn med medfödda hjärtfel gav omedelbar effekt med fler gåvor och större intäkter.

Plattformen Adoveo spelade stor roll under insamlingarna och intäkterna där ökade från 477 862 kronor 2023 till 598 066 kronor 2024. Hjärtebarnsfonden valde också att be om större gåvor i stället för många små. Totala antalet gåvor minskade med 10 procent men snittgåvan höjdes med cirka 40 procent.

### ***Beskrivning av forskningsanslag och ekonomiskt stöd till enskilda***

Antalet ansökningar om enskilda bidrag slog det gångna årets rekord (85 stycken) och landade på 106 ansökningar 2024 (inklusive 6 stycken Hjärteönsknigen och 13 begravningsbidrag).

Hjärtebarnsfonden delar ut Hjärteönsknigen. Det är ett en upplevelse eller gåva på 1 000 kr - 2 500 kr styck som barnen själva fått välja. Under 2024 delade man ut 6 stycken Hjärteönsknningar.

Under 2024 delade Hjärtebarnsfonden ut 81 enskilda bidrag inklusive 6 stycken Hjärteönsknningar och 13 stycken begravningsstöd. Även 12 utvecklingsbidrag beviljades och totalt delade Hjärtebarnsfonden ut 707 368 kr utöver forskningsbidrag.

Totalt fick Hjärtebarnsfonden in 15 ansökningar om forskningsbidrag, en viss minskning mot året innan.

Under 2024 beslutade styrelsen efter forskningsrådets rekommendationer att dela ut cirka 2,2 miljoner kronor till tio olika forskningsprojekt över hela landet. Tre forskare delade på cirka 185 000 kr som kom från Nils-Rune Lundströms minnesfond, dessa bidrag är riktade till unga forskare som är i början av sin karriär.

### ***Intern verksamhet***

Hjärtebarnsfonden fortsätter arbetet med att stärka volontärgrupperna i Lund och Göteborg, samt få igång verksamhet runt Stockholm. I oktober besökte man Göteborg och träffade volontärerna på plats och lyssnade på behov och önskemål för att stärka arbetet ytterligare. Volontärarbetet i Stockholm är fortfarande under uppbyggnad, tanken är att få igång aktiviteter på Barnhjärtcentrum i samband med de aktiviteter som ofta genomförs simultant i Lund och Göteborg.

Hjärtebarnsfonden tog också beslut om att inleda ett projekt riktat till skolor under 2025.

Inledde året med ordförandemöten med föreningarna en gång i månaden. Detta avtog efter sommaren.

Hjärtebarnsfonden har istället bjudit in styrelserna för föreningarna till informationsmöten.

### ***Hälso- och sjukvård och extern verksamhet***

Hjärtebarnsfonden har deltagit vid Giva Sveriges nätverksluncher för generalsekreterare, samt seminarier kring insamlingstrender.

Under Folkspels årliga nätverksträff presenterade Hjärtebarnsfonden sitt arbete och fann nya kontakter och företag.

Under året har aktiviteter för ökat välmående genomförts på avdelningarna för barnhjärtkirurgi i Lund och Göteborg, samt på Barnhjärtcentrum i Stockholm.

Hjärtebarnsfonden har även deltagit vid nationella regiondagarna Stockholm och informerat om Hjärtebarnsfonden.

Hjärtebarnsfonden har deltagit i möten med SWEDCON, Patient och brukarrådsmöte, Funktionsrätt Sverige samt nätverket SNIF.

Hjärtebarnsfondens generalsekreterare deltog vid barnkardiologisk kurs i Vadstena och berättade om Hjärtebarnsfonden som organisation, samt "Barnkardiologi utanför centra" på Sachsska i Stockholm.

### ***Utbildningssektorn***

Hjärtebarnsfonden finns representerad i styrgruppen för SWEDCON (nationellt register för medfödda hjärtsjukdomar) samt SNIF (Svenskt nätverk för information kring fosterdiagnostik).

Hjärtebarnsfonden har varit delaktiga i Samstart. Samstart är ett EU-finansierat projekt med mål att öka möjligheterna för unga med funktionsnedsättning att få en bra övergång från skola till arbetsliv.

### ***Internationella relationer***

Genom internationella träffar har Hjärtebarnsfonden representerats på konferens i bland annat USA. Hjärtebarnsfondens motsvarighet i Norge har sökt kontakt för att hitta fler samarbeten. Genom digitala kanaler utvecklas dialogen och relationen till andra barnhjärtorganisationer i världen.

### **Analys över effekterna av uppnått resultat**

Genom att sprida kunskap om medfödda hjärtfel, samt hur livet påverkas för de drabbade och deras närstående vill Hjärtebarnsfonden förebygga stigmatisering och onödigt lidande. Vårt nationella läger, Summercamp, och mötesplatser liksom vår kommunikation i sociala medier där vi delar berättelser och perspektiv nästan dagligen har gett markant ökad kännedom över året. Hjärtebarnspodden har producerat ett flertal nya avsnitt och når tiotusentals lyssnare per år. Den ökade kännedomen har sannolikt även bidragit till det ökade antalet gåvor från privatpersoner som vill stötta organisationens ändamål.

En ständigt pågående dialog med vårdpersonal och forskare och genom deltagande på konferenser ger möjlighet att diskutera utveckling, senaste forskningsrönen och behov med professionen. Det här gör det möjligt att ha kommunikation med det allra senaste inom detta område med våra medlemmar.

Vår volontärverksamhet har förändrat vardagen för familjer på de opererande enheterna i Lund och Göteborg samt Stockholms Barnhjärtcentrum.

Tillsammans med de 12 föreningarnas aktiviteter och de nationella arrangemangen har Hjärtebarnsfonden nått nära 1 000 personer under året. Personer som alla fått ta del av gemenskap, öka kunskaperna och fått bryta utanförskap.

## Resultat och ställning

### *Uppföljning av verksamhetsmålen*

Under 2023-2025 vill Hjärtebarnsfonden stärka sitt varumärke, utveckla mötesplatser samt förbättra situationen för alla födda med hjärtfel, och som finns inom vård, skola och arbete.

Varumärkesplaceringen för Hjärtebarnsfonden verkar fortsatt stärkas då allt fler kontakter Hjärtebarnsfonden istället för tvärtom. Antalet medlemmar och månadsgivare ökar över året.

Mötesplatserna genom våra aktiviteter hos föreningar och nationella läger har blivit allt viktigare och tar en större plats i medlemserbjudandet.

Under 2024 har Hjärtebarnsfonden fokuserat särskilt på vård, överföringsvård från barn till vuxen och uppföljning. Man ämnar rikta blicken mot skola och arbete under 2025.

### *Resultatutveckling*

Intäkterna 2024 jämfört med föregående år ökade med 3 procent, det var främst bidrag från stiftelser och fonder som ökade jämfört med föregående år då Hjärtebarnsfonden ansökte om mer bidrag för att bedriva lägerverksamhet under året. Gåvor från företag och Folkspel minskade jämfört med föregående år samtidigt som gåvor via allmänheten låg relativt stabilt.

Hjärtebarnsfonden har arbetat med att minska kostnaderna under 2024. Jämfört med 2023 så är det främst lägerkostnaderna som minskat (då föregående års kostnader var höga på grund av särskild satsning i samband med lansering av Summercamp) och kostnader hänförliga till tidningen Hjärtebarnet. Hjärtebarnsfonden satsade i 2024 på att ge högre forskningsbidrag och enskilda bidrag än föregående år.

### *Finansiering*

Hjärtebarnsfonden finansieras genom privata gåvor, företagsgåvor, medlemsavgifter, andra stiftelser och fonder samt statsbidrag.

### **Flerårsöversikt (tkr)**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Verksamhetsintäkter	11 588	11 217	12 967	12 669	10 979
Ändamålskostnader	8 768	9 270	9 599	9 766	6 346
Insamlingskostnader	1 108	1 084	1 358	1 382	1 230
Administrationskostnader	1 357	1 706	2 077	2 608	1 883
Resultat efter finansiella poster	319	-807	-91	-1 048	1 517
Balansomslutning	9 685	7 842	11 271	11 483	12 322
Insamlings- och administrationskostnader i % av totala verksamhetsintäkter	21	23	26	31	28
Soliditet (%)	64,0	75,0	59,3	59,0	63,5

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Ändamåls- bestämda medel</b>	<b>Balanserat resultat inkl. årets resultat</b>	<b>Totalt eget kapital</b>
Ingående balans 2024-01-01	2 462 353	3 419 011	5 881 364
Årets resultat		319 343	319 343
Ändamålsbestämt av givaren	250 000	-250 000	0
Utnyttjande ändamålsbestämda medel från tidigare år	-1 356 380	1 356 380	0
<b>Utgående balans 2024-12-31</b>	<b>1 355 973</b>	<b>4 844 734</b>	<b>6 200 707</b>

### Insamling och kommunikation

Hjärtebarnsfonden har under 2024 samlat in medel genom aktiviteter och kampanjer. Men en begynnande lågkonjunktur och minskade medel från större givare, samt Walk4Life-aktiviteten har inneburit väsentligt minskade gåvointäkter.

### GIVA Sverige och Svensk Insamlingskontroll

Genom GIVA Sveriges effekt- och kodrapport, som publiceras på Hjärtebarnsfondens hemsida, ökar insynen i verksamheten och dess kontroll och styrning. Hjärtebarnsfonden har styrdokument för att öka föreningarnas medvetenhet om ekonomiskt ansvar, jäv m.m.

Hjärtebarnsfonden har tilldelats ett 90-konto av organisationen Svensk Insamlingskontroll. Ett av huvudkraven för att erhålla 90-konto är att minst 75 % av de totala intäkterna ska gå till ändamålen och 25 % får gå till insamlings- och administrationskostnader.

### Öronmärkta medel i verksamheten

Sedan tidigare räkenskapsår finns det ändamålsbestämda medel om 2,5 miljoner kr som ej nyttjats, som styrelsen föregående år beslutat att årligen öronmärka dessa medel så att 750 000 kr nyttjas till forskning och 750 000 kr nyttjas till lägerverksamhet, i den mån det är möjligt, till dess att dessa ändamålsbestämda medel nyttjats i sin helhet. Under räkenskapsår 2024 har 750 000 kr nyttjats till forskning och cirka 171 000 kr nyttjats till lägerverksamhet.

Vid utgången av räkenskapsårets finns det ändamålsbestämda medel om 1 355 973 kr.

De pengar som samlas in till Hjärtebarnsfonden används till läger, forskning och utveckling av vården om barns hjärtfel och till ekonomiskt stöd till familjer som har eller har mist ett barn med hjärtfel.

Hjärtebarnsfonden har under 2024 delat ut cirka 718 000 kr i enskilda bidrag eller stöd till begravningar. Tio forskningsprojekt har fått stöd på totalt cirka 2,2 miljoner kronor.

### Användning av finansiella instrument

Hjärtebarnsfonden har en placeringspolicy, som fastställs årligen av styrelsen, som reglerar hur kapital skall placeras. Hjärtebarnsfonden har som policy att omedelbart sälja aktier som erhållits som gåva förutom de pengar som erhålls till Humanfonden som återinvesteras i Humanfonden. Pengarna skall placeras på räntebärande tryggt sätt.

### Hållbarhetsupplysningar

Hjärtebarnsfonden strävar efter att arbeta så hållbart som möjligt ur miljösynpunkt. Bland annat har antalet digitala möten ökat, vilket resulterat i minskat resande. Målsättningen är att resa så miljövänligt som möjligt när så måste. Korrespondens både internt och till medlemmar och andra parter sker i så stor utsträckning som möjligt via e-post, vilka tidigare skett postalt.

Samtliga anställningar sker enligt kollektivavtal med Fremia. Personalen har årliga utvecklings- och lönesamtal där kompetensutveckling är en viktig del. Hjärtebarnsfonden strävar efter att ha en jämlik könsfördelning hos personal, styrelseledamöter och andra aktiva i organisationen. Alla människors lika värde är en självklarhet, vilket återspeglas i Hjärtebarnsfondens värdegrund.

Hjärtebarnsfondens arbete tar stöd i Agenda 2030 för att uppnå social, ekonomisk och hållbar utveckling där allas bidrag är viktigt för att ingen ska lämnas utanför. Vår verksamhet rymmer framförallt inom nedanstående målområden:

#### 3. God hälsa och välbefinnande

Hjärtebarnsfonden arbetar för att ingen ska lida av ett medfött hjärtfel.

#### 4. God utbildning för alla

Barn med medfödda hjärtfel har rätt till en lika god utbildning som andra barn. Därför arbetar Hjärtebarnsfonden med att utveckla skolan genom att bland annat erbjuda utbildningsdagar för skolpersonal med närhet till barn med medfödda hjärtfel samt driver påverkansarbete inom området.

#### 5. Jämställdhet

Hjärtebarnsfonden strävar efter jämställdhet, där det ska finnas plats för alla på lika villkor.

#### 10. Minskad ojämlikhet

Hjärtebarnsfonden arbetar för en jämlik vård över hela Sverige.

#### 12. Hållbar konsumtion och produktion

Genom att ständigt se över verksamheten och dess rutiner kan Hjärtebarnsfonden med hjälp av bland annat digitaliserade verktyg arbeta på ett mer hållbart sätt.



### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker

Utöver redan pågående arbete kommer arbetet med att öka stödet till hjärtebarnsfamiljer handla om att bland annat utveckla lägerverksamheten och mötesplatser samt volontärskap. Arbetet med att göra Hjärtebarnsfonden och medfödda hjärtfel känd för alla berörda av medfödda hjärtfel samt för allmänheten fortsätter.

Hjärtebarnsfonden söker nya sätt att hitta finansiering under 2025 och vara ekonomiskt effektiva med ändamålsarbetet.

## **Förvaltning**

### ***Styrelse***

Antal ledamöter på balansdagen är 10. Av de 10 styrelseledamöterna är sju ordinarie ledamöter.

Katarina Hanséus - ordförande

Lovisa Wetterblad - vice ordförande

Maria Nyström - kassör

Anna Bodén - ledamot

Anne Marchal - ledamot

Emma Fritz - ledamot

Thandi Schüler - ledamot

Axel Roth - suppleant

Paola Palacios - suppleant

Oskar Hellkvist - suppleant

### ***Forskningsråd***

Mikael Dellborg, professor i GUCH-ologi på Sahlgrenska universitetssjukhuset - avgått under hösten 2024.

Zakarias Mandalenakis, tillträdde som forskningsrådet ordförande under 2024.

Mats Synnergren, barnhjärtkirurg, Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus, Göteborg

Malene Jensen, hjärtebarnsmamma

Ewa-Lena Bratt, professor i omvårdnad, Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus, Göteborg

Karin Tran Lundmark, barnkardiolog, Barnhjärtcentrum Lund

### ***Anställda kansli***

Hjärtebarnsfonden har under 2024 haft fyra personer anställda på fyra tjänster. En pensionsavgång i juli och en ny tillträdd i september. Av de anställda är tre kvinnor och en man. Inga ersättningar utgår till personalen utöver lön och sedvanligt traktamente. Inga avgångsvederlag finns.

### ***Generalsekreterare***

Linda Sundberg innehar heltidstjänst och ansvarar för påverkansfrågor samt för intern och extern utbildning. Ansvarar för de övergripande personal-, kansli-, organisations-, ekonomi- och verksamhetsfrågorna. Medverkar även i redaktionskommittén för tidningen Hjärtebarnet.

### ***Organisationsansvarig***

Marika Birgersson ansvarar för den löpande ekonomiska redovisningen och bokföringen. Arbetar med stöd och service, årsredovisning och deklaration. Kontaktperson till föreningar och enskilda medlemmar.

### ***Marknadschef***

Mattias Barsk ansvarar för kommunikation intern och externt samt marknadsföring och privat insamling. Ingår i redaktionskommittén för tidningen Hjärtebarnet.

***Insamlingschef***

Billy Ydefjäll innehar tjänsten för den övergripande insamlingsverksamheten. Ingår i redaktionskommittén för tidningen Hjärtebarnet. Gick i pension i juli 2024.

***Ansvarig Företag och Event***

Ann-Katrin Eckerman, ansvarar för event och företagskontakter för att stärka Hjärtebarnsfondens roll i samhället.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Medlemsavgifter		593 231	589 746
Gåvor	3	7 403 650	7 981 983
Bidrag	3	2 997 934	2 274 008
Nettoomsättning	4	535 206	349 852
Övriga intäkter		58 326	21 180
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<b>11 588 346</b>	<b>11 216 769</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>	5, 6		
Ändamålskostnader		-8 767 696	-9 269 626
Insamlingskostnader		-1 107 999	-1 083 796
Administrationskostnader		-1 444 665	-1 706 076
<b>Summa verksamhetskostnader</b>		<b>-11 320 360</b>	<b>-12 059 498</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>267 987</b>	<b>-842 729</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	964	24 506
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		52 804	12 003
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 412	-442
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>		<b>51 357</b>	<b>36 067</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>319 343</b>	<b>-806 662</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>319 343</b>	<b>-806 662</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	8	19 343	27 893
		<b>19 343</b>	<b>27 893</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	9, 10	1 945 305	1 480 037
		<b>1 945 305</b>	<b>1 480 037</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>1 964 648</b>	<b>1 507 930</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		4 465	5 523
Övriga fordringar		22 576	5 192
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	679 029	630 907
		<b>706 070</b>	<b>641 622</b>
<i>Kassa och bank</i>		7 014 642	5 692 422
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>7 720 712</b>	<b>6 334 044</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>9 685 360</b>	<b>7 841 974</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Ändamålsbestämda medel		1 355 973	2 462 353
Balanserat resultat		4 525 391	4 225 673
Årets resultat		319 343	-806 662
		<b>6 200 707</b>	<b>5 881 364</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		87 564	59 420
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag		0	18 000
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag	12	2 199 999	966 395
Övriga skulder		282 682	302 130
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	914 408	614 665
		<b>3 484 653</b>	<b>1 960 610</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>9 685 360</b>	<b>7 841 974</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Grunder för årsredovisningen

Hjärtebarnsfondens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och *Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning*.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

#### Resultaträkningen

##### Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Hjärtebarnsfonden erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

##### *Medlemsavgifter*

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Hjärtebarnsfonden.

Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen om inte medlemsavgiften uttryckligen hänför sig till nästkommande räkenskapsår.

##### *Gåvor och bidrag*

En transaktion i vilken Hjärtebarnsfonden tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.

Om tillgången erhålls därför att Hjärtebarnsfonden uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om Hjärtebarnsfonden har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

##### *Gåvor*

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Erhållna tillgångar genom testamente behandlas som gåva.

Gåvor av exempelvis aktier, fastigheter och konst intäktsredovisas vid gåvotillfället, det vill säga när mottagaren erhållit bestämmanderätt över gåvan.

En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som Hjärtebarnsfonden avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde.

I den mån det på balansdagen finns avtalade, ej erhållna, gåvor från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Insamlade medel från lotterier (via Folkspel i Sverige AB) redovisas som intäkt i den period som insamlingen avser och i samband med att Hjärtebarnsfonden erhållit ett utbetalningsunderlag som styrker att fordran inte är osäker. På motsvarande sätt redovisas gåva från Swedbank Humanfond.

I de fall Hjärtebarnsfonden lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen. Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt.

### *Bidrag*

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som Hjärtebarnsfonden fått eller kommer att få.

### *Nettoomsättning*

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.

### *Övriga intäkter*

Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för Hjärtebarnsfonden.

Övriga intäkter värderas till verkligt värde och redovisas i den period det avser.

### **Verksamhetskostnader**

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

#### *Ändamålskostnader*

Ändamålskostnader är kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. Våra ändamålskostnader består bland annat av kostnader för lägerverksamhet, bidrag till forskning och enskilda, medlemsverksamhet, stödinsatser, informationsinsatser och påverkansarbete. I posten ingår lönekostnader och administrativa kostnader för den personal som arbetar med dessa verksamheter och projekt.

#### *Insamlingskostnader*

Insamlingskostnader ska återspegla de kostnader som organisationen haft för att samla in medel och som riktar sig till organisationens samtliga givare. Våra insamlingskostnader består av sådana direkta kostnader för arbete som riktar sig till Hjärtebarnsfondens samtliga givare, d.v.s. kostnader som uppmanar människor, organisationer och företag att bidra till Hjärtebarnsfondens verksamhet genom gåvor, månadsgivare m.m.

#### *Administrationskostnader*

Administrativa kostnader är kostnader som behövs för att driva och administrera organisationen. Detta utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Våra administrationskostnader består främst av lönekostnad för den administrativa personalen samt IT-, redovisning- och revisionskostnader.

### **Leasing**

Samtliga av Hjärtebarnsfondens operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden (inklusive första förhöjd hyra).

### **Ersättningar till anställda**

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

## **Balansräkningen**

### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan.

Aktivisering av en anläggningstillgång sker vid anskaffning till högre belopp än 28 650 kr, det vill säga när anskaffningsvärdet inklusive moms överstiger ett halvt prisbasbelopp.

Bidrag som hänför sig till en anskaffning av en anläggningstillgång har minskat anskaffningsvärdet.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.  
Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier	5 år
-------------	------

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrantering.

### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument redovisas i enlighet med K3 kapitel 11 vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

### **Finansiella tillgångar**

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

Kundfordringar, beviljade ej erhållna bidrag och övriga fordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som fordran om det inte finns en legal fordran på medlemmen.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

### **Ändamålsbestämda medel**

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett specifikt

ändamål och andra ändamålsbestämda medel. Se förändring av eget kapital i förvaltningsberättelsen.

### **Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag**

När Hjärtebarnsfonden erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

### **Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag**

När Hjärtebarnsfonden fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig och/eller långfristig skuld.

### **Eventualförpliktelser**

Hjärtebarnsfonden lämnar upplysning om en eventualförpliktelse när Hjärtebarnsfonden har en möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom Hjärtebarnsfondens kontroll, inträffar eller uteblir, eller om Hjärtebarnsfonden har en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

### **Nyckeltalsdefinition**

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### **Not 2 Uppskattningar och bedömningar**

När finansiella rapporter upprättas måste styrelsen i enlighet med tilläpade redovisnings- och värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och antaganden som påverkar redovisning och värdering av tillgångar, avsättningar, skulder, intäkter och kostnader.

I årets årsredovisning har inga väsentliga uppskattningar och bedömningar gjorts.

## **Noter till Resultaträkningen**

### **Not 3 Gåvor och bidrag**

#### **Gåvor som redovisats i resultaträkningen**

#### **Gåvor**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Allmänheten	4 578 540	4 558 844
Företag	955 302	1 817 457
Folkspel	1 351 125	1 600 483
Stiftelser och fonder	0	5 200
Föreningar och andra organisationer	518 683	0
<b>Summa insamlade medel (gåvor) (a)</b>	<b>7 403 650</b>	<b>7 981 983</b>

#### **Gåvor i form av tjänster som inte redovisats i resultaträkningen**

#### **Erhållna tjänster (uppskattade belopp – ej bokfört)**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Marknadskommunikation	1 300 000	1 600 000
<b>Summa erhållna tjänster (uppskattat belopp) (b)</b>	<b>1 300 000</b>	<b>1 600 000</b>

## Bidrag som redovisats i intäkt

### Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)

	2024	2023
Stiftelser och fonder	1 257 000	539 675
<b>Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag) (c)</b>	<b>1 257 000</b>	<b>539 675</b>

### Offentliga bidrag

	2024	2023
Statsbidrag	1 740 934	1 734 333
<b>Summa offentliga bidrag (d)</b>	<b>1 740 934</b>	<b>1 734 333</b>
<b>Summa bidrag (c+d)</b>	<b>2 997 934</b>	<b>2 274 008</b>

### Totala insamlade medel består av följande:

	2024	2023
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen (a)	7 403 650	7 981 983
Gåvor i form av tjänster som inte har redovisats i resultaträkningen (b)	1 300 000	1 600 000
Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt (c)	1 257 000	539 675
<b>Summa insamlade medel</b>	<b>9 960 650</b>	<b>10 121 658</b>

## Not 4 Nettoomsättning

	2024	2023
Varuförsäljning	278 911	126 329
Deltagaravgifter	216 337	205 919
Porto och frakt	39 958	17 604
	<b>535 206</b>	<b>349 852</b>

## Not 5 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

	2024	2023
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	3	3
Män	1	2
	<b>4</b>	<b>5</b>

## Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2024		2023	
	Antal på balansdagen	varav män	Antal på balansdagen	varav män
Styrelseledamöter	7	0	7	0
Generalsekreterare	1	0	1	0

## Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2024	2023
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse	25 785	53 325
Generalsekreterare	739 437	738 961
Övriga anställda	1 653 007	2 090 359
<b>Totala löner och ersättningar</b>	<b>2 418 229</b>	<b>2 882 645</b>

### Sociala kostnader

Sociala kostnader	1 131 333	1 273 321
(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)	(301 827)	(295 826)
<b>Summa</b>	<b>3 549 562</b>	<b>4 155 966</b>

Summan avser löner, andra ersättningar och sociala kostnader från ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Av pensionskostnaderna avser 111 tkr (föregående år 74 tkr) organisationens styrelse och generalsekreterare.

### Ideellt arbete

Under året har ca 17 personer varit ideellt involverade i verksamheten i form av volontärverksamheten på sjukhusen i Lund, Göteborg och Stockholm. I detta antal räknas inte arbete i lokala Hjärtebarnsfonder och Riksstyrelse in. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

### Avtal om avgångsvederlag

Inga avgångsvederlag finns.

### Not 6 Leasing

Hjärtebarnsfonden leasar framför allt kontorslokaler, datorer och annan kontorsutrustning. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 267 592 kr (föregående år 299 211 kr).

Framtida leasingavgifter förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom 1 år	218 172	218 172
2-5 år	481 115	274 923
	<b>699 287</b>	<b>493 095</b>

Avtalet om lokalhyra sträcker sig till 2028-04-30.

### Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2024	2023
Erhållna utdelningar	964	0
Återföring av nedskrivningar	0	24 506
	<b>964</b>	<b>24 506</b>

### Not 8 Materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	42 750	42 750
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>42 750</b>	<b>42 750</b>

<b>Netto anskaffningsvärde</b>	<b>42 750</b>	<b>42 750</b>
Ingående avskrivningar	-14 857	-6 307
Årets avskrivningar	-8 550	-8 550
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-23 407</b>	<b>-14 857</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>19 343</b>	<b>27 893</b>

#### Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde	1 480 037	1 067 353
Förvärv	465 268	412 684
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>1 945 305</b>	<b>1 480 037</b>
Ingående nedskrivningar	0	-24 506
Återförda nedskrivningar	0	24 506
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 945 305</b>	<b>1 480 037</b>

#### Not 10 Specifikation av värdepapper, antal aktier

	Anskaffnings- värde	Redovisat värde	Marknads- värde
Aktie-Ansvar Sverige, 108,524 st.	24 086	24 086	100 454
Humanfond, 147,7832 st.	145 631	145 631	245 070
Räntefond Kort A, 12 972,8074 st.	1 326 172	1 326 172	1 406 512
Räntefond Kort PL A, 2 634,4775 st.	330 416	330 416	352 572
Corp. Bond Europe, 814,2320 st.	119 000	119 000	115 564
	<b>1 945 305</b>	<b>1 945 305</b>	<b>2 220 172</b>

#### Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda hyror	89 508	94 969
Humanfonden	471 602	464 304
Övriga upplupna intäkter	43 336	41 919
Övriga förutbetalda kostnader	74 583	29 715
<b>Summa</b>	<b>679 029</b>	<b>630 907</b>

#### Not 12 Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag	966 395	2 850 000
Utbetalda bidrag avseende föregående år	-966 395	-2 850 000
Beslutade, ej utbetalda bidrag	2 199 999	966 395
	<b>2 199 999</b>	<b>966 395</b>

### Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Semesterlöner	240 738	266 132
Upplupna sociala avgifter	75 640	83 619
Medlemsavgifter	423 472	74 748
Övriga poster	174 558	190 166
<b>Summa</b>	<b>914 408</b>	<b>614 665</b>

### Not 14 Ställda säkerheter

Hjärtebarnsfonden har inga ställda säkerheter.

### Not 15 Eventualförpliktelser

Enligt styrelsens bedömning har Hjärtebarnsfonden inga eventualförpliktelser.

Stockholm den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Katarina Hanseus  
Ordförande

Maria Nyström  
Kassör

Thandi Schüler

Lovisa Wetterblad

Emma Fritz

Anna Bodén

Anne Marchal

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Josefine Fors  
Auktoriserad revisor

Lars Nilsson  
Förtroendevald revisor

Göran Engborg  
Förtroendevald revisor